Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 1
1

4
8
0
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 2

7
/1

1
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

4
:0

6
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

INDICAÇÃO Nº 06260/13

Indica  ao  Poder  Executivo
Municipal  a  instalação  de uma
grade de proteção na travessa
do  Jardim  Vista  Alegre  com o
Parque do Lago.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

         Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente,
a instalação de uma grade de proteção na travessa do bairro Jardim Vista
Alegre com o Parque Residencial do Lago.

Justificativa:

Nesse  local,  Rua  da  Benignidade  esquina  com  a  Rua  Ruth
Garrido  Roque,  onde  está  sendo  construída  uma academia  ao  ar  livre,  os
moradores  pedem providências  da  municipalidade  quanto  à  construção  de
uma grade de proteção no local. Há alguns dias, um motorista quase caiu com
o carro sobre a área construída ao perder o controle do veículo. Isso também
poderá acontecer com a academia em funcionamento colocando em risco os
futuros usuários.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de novembro de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”

                                                      -vereador-